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Wykaz alfabetyczny profesorów pro- sytecie Lubelskim oraz prac doktor- 
wadzących seminaria naukowe z dzie- skich przygotowanych w ramach 
dżiny nauk prawnych (prawo kano- poszczególnych seminariów w latach 
niczne, prawo) w Katolickim Uniwer- 1918-1998.

Ks. Jan Dyduch
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Internet ma służyć przede wszyst
kim jako źródło trudno dostępnych in
formacji. Ma być oknem na świat. Ma 
pomagać docierać tam, gdzie normal
nie dotrzeć nie jesteśmy w stanie. Ma 
ułatwić zdobycie lub zapoznanie się z 
osiągnięciami innych, odległych 
ośrodków naukowych. Ma stworzyć 
możliwość korzystania z tego, z czego 
w miejscu swojej pracy skorzystać nie 
możemy.

Takie właśnie możliwości daje 
strona konstruowana przez grupę pro
fesorów i studentów Uniwersytetu w 
Udine. Stworzyli oni witrynę inter
netową nazwaną Biuletynem Telema- 
tycznym Włoskich Studiów nad Reli
giami -  http://www.uniud.it/isr/. Wi
tryna jest ciągle na etapie tworzenia, 
ale już teraz można tam znaleźć bar
dzo wiele ciekawych informacji.

ISR (Italian Studies on Religions) 
koncentruje się na kilku szczegóło

wych dziedzinach. Są wśród nich hi
storia religii, współistnienie różnych 
wyznań oraz szeroko pojęte badania 
biblijne.

Strony odnoszące się do własnych 
osiągnięć ISR nie są może zbyt boga
te, ale cały czas aktualizowane.

Kopalnią informacji są natomiast 
strony, w których znajdują się linki do 
innych związanych tematycznie miejsc 
w sieci. Warto zatem przyglądnąć się 
tym poszczególnym podstronom.

Strona zatytułowana Congreses 
zawiera informacje o sympozjach od
bywających się na włoskich uniwersy
tetach, a tematycznie bliskich zainte
resowaniom ISR.

Kolejne miejsce warte odwiedze
nia, a nawet wpisania do własnego in
deksu zakładek w przeglądarce inter
netowej to zestawienie bibliotek i ar
chiwów od watykańskiego poczynając 
po wszystkie związane z włoskimi
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uniwersytetami z których można ko
rzystać za pośrednictwem sieci. Znaj- 
dziemy tutaj zatem linki do biblioteki 
uniwersytetów: Gregoriańskiego, La
terańskiego, Akademii Alfonsiańskiej, 
Anzelmianum czy Angelikum.

Na stronie zatytułowanej What’s 
new znajdziemy nowości wydawni
cze. Poza autorem, tytułem, wydawcą 
i miniaturką okładki, a nawet ceną, 
możemy przeczytać krótkie notki 
streszczające problematykę książek. 
Literatura opisywana tutaj to przede 
wszystkim włoskie wydania.

Możemy też znaleźć stronę po
święconą organizacjom zajmującym 
się zagadnieniami teologiczno-biblij- 
no-historycznymi. Oprócz danych te- 
leadresowych przeczytamy krótki opis 
danej organizacji oraz zagadnienia na 
jakich się koncentruje. Są to dane uni
wersytetów, stowarzyszeń i innych.

Możemy znaleźć podstronę po
święconą wydawcom włoskim, któ
rych działalność zbiega się tematycz
nie z zainteresowaniami ISR. Obok 
danych adresowych mamy możliwość 
przejścia bezpośrednio na strony in
ternetowe tych wydawców.

Kolejna bardzo ciekawa strona za
wiera informacje o włoskich czasopis
mach naukowych zajmujących się te
matyką religijną. Oprócz widoku 
okładki możemy uzyskać informacje 
o warunkach prenumeraty, poznać ze
spół redakcyjny oraz zawartość ostat
nich numerów pisma.

Sekcja Virtual Library zawiera od
nośniki do stron, na których zamiesz
czone są w oryginale lub tłumacze
niach teksty biblijne, filozoficzne, hi
storyczne i teologiczne z europejskiego 
i pozaeuropejskiego kręgu kulturowe
go. Są tu obecne m.in. teksty klasyków 
chrześcijaństwa, teksty biblijne, doku
menty Kościoła, źródeł franciszkań
skich, teksty koptyjskie, itp.

Możemy również poznać twórców 
i współpracowników ISR, dowiedzieć 
się o nich podstawowych informacji, 
zapoznać się z dorobkiem naukowym 
i publikacjami.

Wydaje się, że strony ISR stać się 
mogą bardzo pomocnym źródłem in
formacji i materiałów dla wszystkich 
zainteresowanych badaniami teolo
giczno-historycznymi.

Tomasz Sekunda
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